
Contacto

Teléfono +34 985799045
Fax +34 985799515
Correo Electrónico administracion@aytoregueras.com

Dirección Postal

Santullano 1
(33190) Las Regueras España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNT/2024/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Regueras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasregueras.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ia%2F3lPMy2tSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de alquiler de maquinaria con conductor para trabajos en el
concejo de Las Regueras

Servicio de alquiler de maquinaria con conductor para trabajos en el concejo de Las ReguerasDescripción 
Valor estimado del contrato 198.260,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.385,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.955 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Las Regueras
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Santullano
(33190) Las Regueras España

Condiciones de Licitación

http://www.lasregueras.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ia%2F3lPMy2tSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.158,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.757,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Joaquín Menéndez Castro
Identificador empresa ***3806**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

lg las nisales
(33850) salas España

Contacto

Teléfono +34 661822911
Correo Electrónico joaquinexcavaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.757,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.516,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNT/2024/2
Fecha de Formalización 31/10/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=51f
BrOB1tCqD5rbLYvGLq52MH7/nah7v%2BAFYyjSDrDwnyt7uX3PVBrdFUU9CLtQDCJHd87UdkFxSjCi25FoRRF4Mll%2BWQ
TcVKtqh6Ww2jLvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=51fBrOB1tCqD5rbLYvGLq52MH7/nah7v%2BAFYyjSDrDwnyt7uX3PVBrdFUU9CLtQDCJHd87UdkFxSjCi25FoRRF4Mll%2BWQTcVKtqh6Ww2jLvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=51fBrOB1tCqD5rbLYvGLq52MH7/nah7v%2BAFYyjSDrDwnyt7uX3PVBrdFUU9CLtQDCJHd87UdkFxSjCi25FoRRF4Mll%2BWQTcVKtqh6Ww2jLvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=51fBrOB1tCqD5rbLYvGLq52MH7/nah7v%2BAFYyjSDrDwnyt7uX3PVBrdFUU9CLtQDCJHd87UdkFxSjCi25FoRRF4Mll%2BWQTcVKtqh6Ww2jLvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Santullano 1
(33190) Las Regueras España

Apertura SOBRE "UNO" y SOBRE "DOS"

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de la documentación presentada
por los licitadores en el Sobre UNO (doc. admtva). En
el supuesto de que la documentación del Sobre UNO
sea correcta, se podrá abrir el Sobre DOS en esta
misma sesión. Ver Cláusula 15ª del PCAP

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Santullano, 1
(33191) Las Regueras España

Apertura Sobre DOS (proposición
económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica

Contacto

Correo Electrónico topografo@aytoregueras.com

Dirección Postal

Santullano, 1
(33191) Las Regueras España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Las Regueras

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los sobres no se realizará en acto público, dado que en la licitación se
utilizan exclusivamente medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100 x (Dv/Dm)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmaHeo4RiZ44Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014533641 |  2024-001158615 | Thu, 31 Oct 2024 11:46:26:893 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77913151798682052430256326387601302624 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HmaHeo4RiZ44NavIWzMcHA%3D%3D

